

Polens nationaldag 11 november

Det var den dagen landet på nytt blev fritt – efter 123 år. 1795 styckade de tre stormakterna Ryssland, Preussen och Österrike upp Polen och tog var sin del. Men Polen återfick sitt oberoende den 11 november 1918 sedan de tre ockupationsmakterna förlorat första världskriget. Maciej Onoszko, ordförande i Svensk-Polska föreningen och Rolf K Nilsson journalist och före detta Riksdagsledamot för moderaterna 2006-2010 besökte studion.

I hela 123 år var Polen bortsuddat från Europas karta. Det är i år precis 200 år sedan landet delades och till största delen uppslukades av Ryssland. Polens nye ambassadör gästar Gotland 10-11 november. Besöket kommer att ägnas åt att diskutera nya samarbetsmöjligheter. Bl.a. kommer ambassadören att träffa Gotlands läns och kommuns ledning. Lyssna på klippet (på sr.se)

”Hoppas på bättre förbindelser” ”Hoppas på bättre förbindelser” (10:52)

I kväll blir det kulturafton Sverige-Polen i Almedalsbiblioteket; Polens ambassadör Adam Halacinski inleder kvällen. Sedan kan man lyssna till Rolf K Nilssons föreläsning om dagens relationer mellan Sverige och Polen samt Östersjöregionen av svenskpolsk förbindelse. Pianisten Jonas Lundahl som kommer att spela Frédéric Chopin och Paderwski.

Senare under dagen:

Almedalsbibliotek.

Polens ambassadör **Adam Hałaciński** inleder kvällen

Kl. 19.00

Relationer mellan Sverige och Polen samt situationen i Östersjöregionen



Rolf K Nilsson föreläser.

Rolf K Nilsson är journalist sedan drygt 25 år tillbaka. F.d. chefredaktör på Gotlands Allehanda. Har arbetat som journalist i Skåne, Göteborg, Härnösand och Stockholm innan han kom till Gotland 1997 för att bli redaktionschef, och därefter chefredaktör, på Gotlands Allehanda. Riksdagsledamot för moderaterna 2006-2010, ordinarie ledamot av Riksdagens försvarsutskott 2006-2010. Ledamot av Pliktutredningen 2008-2009.

Läs mer om Rof K Nilsson på gotland.se Kl 20.15-21.00

Pianisten **Jonas Lundahl** spelar Frédéric Chopin.

Läs mer om Jonas Lundahl på helagotland.se

Varför 11 November?

Den 11 november firar Polen sin självständighetsdag. Det var den dagen landet på nytt blev fritt – efter 123 år. 1795 styckade de tre stormakterna Ryssland, Preussen och Österrike upp Polen och tog var sin del. Men Polen återfick sitt oberoende den 11 november 1918 sedan de tre ockupationsmakterna förlorat första världskriget.

Läs gärna en artikel av Kjell Albin Abrahamson, När Polen försvann, ”Hösten 1795 delades Polens territorium upp mellan tre stormakter – Ryssland, Preussen och det habsburgska riket. Det skedde efter en kort period då landet haft Europas modernaste och mest demokratiska författning. I hela 123 år var Polen bortsuddat från Europas karta. Det är i år precis 200 år sedan landet delades och till största delen uppslukades av Ryssland...”

FÖRELÄSNING OCH MUSIK

RELATIONER SVERIGE - POLEN

BILF K NILSSON OCH JONAS LUNDAHL

Välkommen till en intressant föreläsning om dagens relationer mellan Sverige och Polen samt situationen i Östersjöregionen. Du blir också utskickad till skånska relationer kommande av Fritid & Chock.

Redan inleds av Polens ambassadör. Efter föreläsning blir vi kallade till och i Götaland innan kvällen avslutas med musik.

Bilf K Nilsson är författare till boken "25 år i Götaland och 66 år i Sverige".
Jonas Lundahl är författare till boken "Mitt liv i Götaland och 66 år i Sverige".

Torsdagen 11 november

VISBY

Arrangör:
SVENSK-RYSKA
KULTURBYRÅERNA
I
GÖTLAND
FÖRENINGEN
PA GÖTLAND

0458-20 27 50
info.gotland@abf.se
www.abf.se/gotland

ABF

ABF SVERIGE ABF ÖSTRA GÖTLAND ABF VÄSTRA GÖTLAND ABF SÖDRA GÖTLAND ABF NÖRRA GÖTLAND ABF GÖTLAND